e adde supra dec. 1297. n. 5. & 6. & de- cif. 1338. n. 3.

f supra dec. 1297.

1. **V**traque parte informante super dubio, an Plinio fuisset satisfactum de suo credito, & quomodo, & quo tempore, causa iterum proposita, Domini examinaverunt infra scriptas partitas, quæ coram me, partibus præsentibus, non fuerat concordata. nam circa iam firmatas, & concordatas, nihil fuit immutatum.

2. Prima fuit de alimentis præstitis per Andream communi matri Plinij, & Andree ab anno 1552. vsque ad annum 1563, & ad hanc dixit Rota, teneri Plinium pro sua medietate, quia mater communis à filiis communibus erat alenda, & pro hac parte faciebat notula liberculi, manu Plinij conscripti, quæ sic habebat. *Item che Plinio concorra alla meta delle spese fate da M. Andrea, a Madonna Camilla, madre commune dopo la morte del padre*; vnde cum obligatio alendi matrem æqualiter teneret Plinium, & Andream, & Andreas pro communi obligatione sui, & Plinij fratris aluerit communem matrem, iure poterat medietatem repetere à Plinio fratre. *Surdus de alimen. tit. 6. quest. 12. num. 30.*

3. Quæ dicebantur pro Tomacellis de operis, & seruitiis præstitis à matre in domo Andree, habentis plures filios, quibus cum mater inseruisset, Andreas in recompensationem, alimenta gratis præstitisse censebatur, Domini indigna relatu censuerunt, cum honestæ mulieris, & familiæ qualitas istas seculares operas facile respuerit. Quare medietas alimentorum præstitorum, in creditum puellarum de Guidalottis computanda erat.

4. Secunda partita erat de melioramentis, quæ fecit Andreas, de quibus deponbat Ioannes Balcanus, testis in primo processu *fol. 30.* & in 2. processu *fol. 132.* affirmans, Andream in bonis communibus communis patris plura fecisse melioramenta, & signanter dictis bonis communibus addidisse duas mansiones, & vnam apothecam, & quædam alia: vnde cum Plinius reuersus perceperit commodum ex dictis melioramentis, prout in partita reddituum domorum sancti Petronij, sentire debebat onus pecuniarum, impensarum ab Andrea in illis melioramentis, quod scribendum erat ad creditum puellarum de Guidalottis, non obstante, quod de istis melioramentis fuerat datum creditum puellis de Guidalottis, & hereditati Andree in libris 3300. quia ista summa fuit pro medietate alimentorum; sed melioramenta facta impensis Andree fuerunt in bonis communibus, & sic pro medietate erant referenda à Plinio: circa valorem tamen nihil fuit firmatum, quia non extabat probatio; colligi tamen poterat ex lista melioramentorum ab Andrea factorum, de qua in primo processu signato A.B. *fol. 273. & sequent.*

5. Tertia partita controuersa, erat de quibusdam rebus ad victum necessariis, relictis ab Andree tempore sui obitus, quam Rota pariter de iure censuit firmendam ad fauorem puellarum de Guidalottis; cæterum ex deductis in hac propositione nihil certi fuit firmatum circa valorem, propter defectum probationum.

6. Quarta partita erat de scut. 125. auri, per Plinium solutis pro dimidia dotis Emilie, filie

Andree, quam Rotam noluit ponere ad creditum puellarum de Guidalottis, quia Plinius non tenebatur contribuere pro dote filie fratris, secundum magis communem sententiam, vt testatur Gabriel tit. *de iure dot. conclus. 2. num. 1. & 4.*

Nec suffragabatur, quod Plinius voluerit donare, quia donatio non præsumitur, & sic ista partita ponenda erat ad debitum Andree.

Quinta partita erat super debitis Andree, super qua dicebant informantes pro Guidalottis, quod ista partita non debeat diminuere hereditatem Andree de tempore mortis illius, sed tantum de tempore, quo debita fuerunt per Plinium soluta, quæ præsentio tanquam iuridica placuit Rotæ, quia vsque ad tempus solutionis non desuit Plinius habere commodum hereditatis: circa tempus autem solutionis debitorum standum erat annis, mensibus, & diebus contentis in præstantiis.

Circa cæteras partitas firmatas coram me, nihil fuit mutatum, cum partibus præsentibus fuerint concordatæ.

Romana de Naris.

Die Mercurij 5. Maij 1610.

DECISIO M. DIII.

Hæc causa, quam vtraque parte informantem proposui super dubio, an esset inductum fideicommissum reciprocum inter Hieronymum, & Ioannem Antonium de Naris, ita vt Hieronymus potuerit, vel non potuerit disponere ad fauorem Franciscij, sicut dispositio visa fuit Dominis difficilis, diffusa, & late patens, & ideo ordinauerunt, vt restringeretur, & videretur, an in testamento Tiberij adesset reciproca.

Farsen. Territorij.

Die Mercurij 5. Maij 1610.

S V M M A R I V M.

- 2. *Lis comparitione partis citatae introducitur.*
- 3. *Veniens ad causam pro suo interesse, admittendus est in statu, & terminis, in quibus reperitur processus, & ei communicantur omnia contenta in illo.*

DECISIO M. DIV.

Cum sæpe hæc causa fuisset proposita, & propter multitudinem informationum, quæ in singulis propositionibus dabantur ab informantibus, pro vtraque parte redderetur obscurior, & ad decidendum difficilior, prudenter fuit ordinatum, quod relictis prioribus informationibus darentur nouæ, cum nouo summario concordato, sicut factum fuit; itaque vtraque parte informante, super dubio de quo tempore Abbas fuerit in lite, Rota censuit, Abbatem venisse ad causam de anno 1599. coadiuando, & ideo fecisse actus suos.

Ratio

a de hoc articulo vide Durand. dec. 224.
7. b adde supra dec. 216. n. 6. in tom. 1.
8.

a de hoc articulo vide supra dec. 175. n. 9. Ludouic. dec. 259. vbi late annota Rot. recens. p. 2. dec. 618. n. 3. Cocci. dec. 47. n. 19.
3. b adde Lud. dec. 303. ferè per rotam, Rotam in poth. Farin. tom. 2. dec. 450. n. 1. & cap. 13. n. 1. quod clariùs patuit ex subsequendis, cum postea plures actus in causa fecerit.
2. & 431. n. 5. Cocci. dec. 224. n. 3. hec conclusio limitatur, nisi causa sit conexa, vt fuit dictum supra dec. 120. n. 3. & sequen. & dec. 122. in tom. 1.

a de hoc articulo vide infra dec. 1599.

d de quo infra dec. 1556. n. 4.

1. e supra dec. 1215. & 1573. cù ibi annotatis, & vide infra dec. 1556. & 1599.
d hæc resolutio. fuit confirmata infra dec. dicto 1556.

2. Ratio primi dicti fuit, quia de prædicto anno, Marcus Tullius, Abbas Procurator, comparuerat coram Domino Cardinale Melino, tunc Rotæ Auditor, pro interesse Abbatis, & protestatus fuerat, vt in posterum nihil fieret in causa, nisi ipso citato, ex ista enim comparitione & instantia patebat, Abbatem tunc venisse ad causam, non tanquam principalem, sed coadiuando iura, & præsentiones Montopolitanorum.

Ratio secundi dicti fuit, quia sic veniendo ad causam, videbatur sibi communicasse omnia acta eiusdem causæ, quia veniendo ad litem, debuit admitti in statu, & terminis cap. 2. vt lite pendente lib. 6. & cum potuerit inchoare causam, & prætermissa illa via, voluerit venire ad illam pro suo interesse, meritò visus fuit approbare, & voluisse sibi communicare omnia contenta in actis, cap. 2. vt lite pendente lib. 6. Puteus dec. 71. incip. *Iacobus Cordellas, lib. 3. Mohedanus dec. 3. incip. In partibus in causa Valentina beneficij, de iudiciis, Couarruias in pract. quest. cap. 13. n. 1.* quod clariùs patuit ex subsequendis, cum postea plures actus in causa fecerit.

Non obstant, quod ante annum 1599. reperirentur aliquot actus Abbatis nomine facti, vt comparitio de anno 1578. coram bon. mem. Gypho, quia fuit ad effectum obtinendi, pro vt obtinuit, moderari inhibitionem, vt non esset in lite, ad quem effectum Procurator reperit iura producta, & dedit articulos; vnde aperte constabat de clara voluntate Abbatis, declinantis iudicium, & nolentis venire ad causam, vt in ea partem faceret, & corroboratur ex confessionibus eiusdem Marcelli, coram eodem Domino Mellino, qui ad sustinendam sententiam laram contra Monopolitanos, non citato Abbate semper fuit protestatus, Abbatem de tempore sententiæ non fuisse in lite, & ideo eius respectu non fuisse necessariam citationem.

Rursus non obstant citationes ad videndum protogari fatalia nomine communitatis, & Abbatis, quia earum reproductio semper fuit facta à Procuratore communitatis, nunquam componente Procuratore Abbatis.

Deinum non obstant, quæ dicebantur ab informantibus pro Turritanis de sententia litis, quia id gratis, & extra dubium proponi censebatur, cum quæreretur, quo tempore Abbas fuisset in lite, non autem, quo tempore sciuerit agitari litem.

Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.

7. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

8. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

9. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

10. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

11. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

12. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

13. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

14. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

15. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

- 4. *Citationis defectus ad sententiam si reperitur, datur nullitas.*
- 5. *Delegatus debet seruare stylum delegantis.*
- 6. *Delegatus à Papa diuersimodè debet seruare terminos à delegatis ab Ordinario.*
- 7. *Stylus Curia, in qua adicitur causa, seruandus est.*

DECISIO M. DV.

Cum contra sententiam extra Rotam laram proponerentur aliquot nullitates, ideo dato dubio, an esset nulla, vtraque parte informante Rota nullam fuisse censuit.

Primò ex defectu iurisdictionis, quia pendente dilatione, & termino dato ad probandum, silebat iurisdictione, vnde non potuit iudex intra terminum vnus mensis, datum pro remissoria, ferre sententiam absque reuocatione prædicti termini. *l. sine pars. C. de dilation. cap. significante, vbi Francus numer. 15. de appellat. Antonius Gabriel in communibus conclus. 1. numer. 1.*

Nec refert, quod Remissoria fuerat concessa sine præiudicio termini ad sententiam, pro seruato habiti; quia cum sententia non fuerit lata sub eo termino, cum illa remansit circumductus. *l. & post editum. §. circumducto. ff. de iudiciis. l. si preces. C. quomodo. & quando iudex.*

Secunda nullitas, quæ placuit Rotæ, deducebatur ex defectu citationis, quia citatio fuit facta die Lunæ ad primam diem, & sic pro die Martij sequentis, & sententia fuit lata altera die Mercurij, pro qua non cadebat citatio. *Bar. tolus in l. finali. §. si is qui. ff. quod vi, ant clam. Crauetta consil. 122. incip. Diuino subsidio, in sine, Vantius tract. de nullitat. tit. ex defectu citat. num. 73.*

Hæc nullitas non poterat excusari ex culpa Notarij, aut ex aliquo stylo Curia, quia delegatus debet seruare stylum fori delegantis, quando in locum vbi iudicium agitur, non reperitur stylus specialis datus in causis delegatis. *Romanus consil. 367. incip. Omnipotentis Dei postulato suffragio, n. 11.*

Nec ad rem pertinebat dicere, quod in causis delegatis, termini non possunt seruari, nisi tribus diebus, videlicet Lunæ, Mercurij, & Veneris, & quod cum citatio fuisset facta die Lunæ 25. Octobris, cadebat sub die Mercurij 27. eiusdem, quia fuit responsum id procedere in Delegatis à Papa, non autem ab Ordinariis, coram quibus termini seruantur singulis diebus, dummodo non sint in honorem Dei feriat, vnde cum iudex qui pronunciauit, fuisset deputatus ab Ordinario Veliterno, eius fori stylum seruare tenebatur, & cum in ciuitate Veliterna singulis diebus, absque differentia, in aliis actibus termini fuissent seruari, & similiter ad sententiam seruari debuissent, dies Martij erat iuridicus, & consequenter sententia lata sub die Mercurij, in qua cadebat citatio, fuit nulla.

16. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

17. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

18. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

19. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

20. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

21. *Quid autem ex hac resolutione resultaret, particulariter erat videndum.*

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

Hipporegion. Capella Sancti Martini.

Die Veneris 26. Martij, & die Lunæ 10. Maij 1610.